mengerjakan shalat apabila mereka berumur tujuh tahun dan pukullah mereka
karena mereka meninggalkannya apabila umur mereka sudah mencapai

sepuluh tahun dan pisah-pisahlah diantara mereka pada tempat tidur (HR.abu
daud). Ismail bin Muhammad (Qawam al-Sunnah) w. 535/1141 menganggap

pendidikan dan pengajaran shalat dengan disertai “pukulan” sebelum usia

baligh sebagai proses pembiasaan supaya tidak terasa berat mengerjakan shalat